
Zápis č. 1/2023 
z jednání Výboru školství, sportu a sociálních věcí (dále jen „Výbor“) konaného dne 21. 3. 2023 

v 16:30 hodin v kanceláři starosty v budově ÚMČ Praha – Velká Chuchle 
 
Přítomni: předseda Mgr. Markéta Votavová 

členové  MUDr. Michaela Schneiderová, Ph.D., Mgr. Pavel Klán, Mgr. Zdeněk 
Stříhavka 

Omluveni:                              Sebastian Maizner, Bc. Ivan Petr, Kateřina Jandová 

Program jednání: 

1. Bytová otázka 

2. Čechoslovan 

3. Dotace spolky 

4. Kulturní akce 

5. Služba Senior taxi 

6. Školská rada 

7. Různé 

 
Ad 1) Bytová otázka  
  
Diskuze: 
 
Výbor byl seznámen s aktualizací seznamu žadatelů o přidělení bytu. 
 
Výbor se shoduje, že: 

- nejen ceny samotných bytů skokově vzrostly, ale také služby, jako jsou opravy a dlouhodobá údržba 
těchto nemovitostí, jsou finančně náročnější; 

- avizované zvýšení nájmů by mělo pokrýt skutečné náklady na správu bytů, nejde o to, aby MČ Praha 
– Velká Chuchle v tomto případě vytvářela zisk; 

- na základě probíhající analýzy bytového fondu se rozhodne o úpravě nájemného, která nebude 
plošná, ale bude se odvíjet od konkrétní situace nájemníků; 

- lze zvýšit cenu nájemného o 20 % dle posledních 3 let nebo o míru inflace; 
- z hlediska naplnění principu předvídatelnosti je vhodné, aby MČ Praha – Velká Chuchle stanovila jasná 

a přehledná pravidla pro přidělování obecních bytů a v dostupné formě je zveřejnila. 
 
Výbor projednával doplnění podmínek pro udělování obecních bytů:  

- konkrétně se jedná o: 
o podmínku, že žadatel nebo jiná osoba, která s ním sdílí domácnost, není vlastníkem nebo 

spoluvlastníkem nemovitého majetku určeného k bydlení na území Prahy ani není držitelem 

členského podílu v bytovém družstvu;  

o podmínku, že žadatel nebo jiná osoba, která s ním sdílí, resp. bude sdílet domácnost, nemá 

žádné nevypořádané finanční závazky vůči MČ Praha – Velká Chuchle; 

o podmínku, že žadatel není veden v insolvenčním rejstříku (u manželů platí tato podmínka pro 

oba manžele); 

o podmínku, že na žadatele nebylo vydáno rozhodnutí o exekuci; 

o podmínku, že výše nájmu může být upravována v souladu s pravidly stanovenými platnými 

předpisy. 

o podmínku, že nájem bytu je vázán na zaměstnanecký poměr u níže uvedených organizací či 

výkon potřebné profese. Podmínkou pro přidělení bytu je doporučení navrhující organizace. 

Potřebnými profesemi a navrhujícími organizacemi jsou: 



➢ zaměstnanci příspěvkových organizací, tj. převážně učitelé, vychovatelé; 

➢ zaměstnanci městské policie HMP (Obvodní ředitelství Městské policie Praha 5); 

➢ zaměstnanci Policie ČR (Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy); 

➢ sociální pracovníci; 

➢ zaměstnanci MČ Praha – Velká Chuchle; 

➢ členové SH ČMS SDH Praha – Velká Chuchle. 

Splnění podmínek není kumulativního charakteru. 

 
Dále se Výbor zabýval návrhem zpracování dotazníku pro uchazeče o přidělení bytu, který by 
usnadňoval přidělení/výběr bytu, zohlednit kritéria uchazeče (požadavek uchazeče na max. počet 
m2 uvažovaného bytu, rodinný stav uchazeče, počet nezaopatřených dětí, samoživitel/ka atd.) 
 
 
 
Ad 2) Čechoslovan  
 
Výbor se shoduje, že celý areál fotbalového hřiště Čechoslovan má zůstat ve vlastnictví MČ Praha – Velká 
Chuchle, která jej má revitalizovat, zajistit kvalitní zázemí a umožnit jej k využívání chuchelským občanům co 
nejdříve, ideálně ještě letos.  
 
Zároveň byl Výbor seznámen s probíhajícím průzkumem na využitelnost areálu fotbalového hřiště místními 
školami, sportovními kroužky a veřejností. 
 
 
Ad 3) Dotace spolky 
 
Výbor kontroloval vyúčtování nákladů za přidělené dotace spolkům – příjemcům za období 1.1.2022 – 
31.12.2022.  
U příjemců dotace Aerobic Team Praha, z.s. a TJ Sokol Chuchle bylo vyžádáno doplnění dokumentů, což tito 
příjemci provedli. 
U ostatních příjemců dotací za výše uvedené období nebyly shledány žádné pochybnosti ve vyúčtování 
nákladů, účel poskytnuté dotace byl prokázán, všechny doklady byly řádně doloženy. 
 
Výbor se dále zabýval žádostmi o poskytnutí dotací spolkům – žadatelům na období 1.1.2023 – 31.12.2023. 
 
Žadatelé pro rok 2023 jsou následující: 

- Aerobic Team Praha, z.s. – Žádost o poskytnutí dotace na činnost AEROBIC TEAM Praha, z.s. a podporu 
projektu Děti na startu na rok 2023 

- Český svaz chovatelů, z.s. - Žádost o dotaci 
- Dělnická tělovýchovná jednota Velká Chuchle z.s. – Žádost o finanční příspěvek na provoz tělocvičny  
- SH ČMS SDH Praha – Velká Chuchle – Žádost o poskytnutí finančních prostředků na zábavně sportovní 

odpoledne s chuchelskými hasiči; Žádost o poskytnutí finančních prostředků na akci Rozsvícení 
vánočního stromu 

- Bc. Markéta Fuxová Divišová – Individuální žádost o dotaci – výtvarný kurz Mladý umělec 
- Myslivecký spolek Radotín – Žádost o finanční příspěvek na myslivecké hospodaření 
- Rodinné centrum Chuchle – Žádost o přidělení dotace 
- MO ČRS Velká Chuchle – Žádost o finanční příspěvek na sportovní akce  
- TAJV, z.s. – Žádost o finanční podporu akce v roce 2023  
- TJ Sokol Chuchle – Žádost o příspěvek na podporu činnosti  

 
U uvedených žádostí byl kontrolován účel poskytnutí finančních prostředků, přínos uvažovaného záměru, 
zaměření případného projektu a jeho význam v dané oblasti, počet aktivních členů v cílové skupině, způsob 



řešení, očekávané výsledky, konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu a poskytovatele, v případě programů 
pro děti přibližný časový rozsah či množství tréninkových a výukových jednotek. Žádosti byly hodnoceny dle 
podmínek pro hodnocení žádostí o poskytnutí dotace platných ze dne 18.3.2019 a uveřejněných na webu 
poskytovatele MČ Praha – Velká Chuchle (dále též jako „Poskytovatel“). Dle těchto uvedených podmínek 
Výbor spatřuje žádosti o poskytnutí dotace jako oprávněné. 
 
Výbor se dále shoduje, že současné podmínky – pravidla pro žadatele, mohou být pro žadatele o poskytnutí 
dotace nejasná či málo návodná při přípravě žádostí. Výbor je toho názoru, že Poskytovatel dotací nemá 
nastaven postup pro posouzení žádostí o dotaci, především nejsou stanoveny uznatelné a neuznatelné 
náklady využití dotace. Pro účel hodnocení žádosti o poskytnutí dotace proto Výbor doporučuje volit 
vyčíslitelná kritéria, která jsou vždy objektivní a hodnocení je pak transparentní. 
 
Pro lepší přehlednost, kontrolu a rovné zacházení s žadateli o poskytnutí dotace Výbor doporučuje zpracovat 
nové podmínky poskytování dotací, přehledný vzor žádosti o poskytnutí dotace včetně požadovaných příloh 
a čestného prohlášení žadatele. Pro účel vyúčtování využité dotace Výbor též doporučuje vypracování 
jednotného formuláře, a to s platností od 1.7.2023. 
 
Výbor se dále zabýval záměrem podporovat konání tzv. příměstských táborů ve Velké Chuchli. Cílem je 
podpora rodičů dětí předškolního a školního věku pomocí realizace těchto táborů v době školních prázdnin 
v roce 2023.  
 
Výbor doporučuje: 

- nastavit pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku žadatelům; 
- vyčlenit finanční prostředky z rozpočtu MČ Praha – Velká Chuchle, přičemž příspěvek na pořádání 

příměstských táborů navrhuje jako plošný; 
- stanovit podmínky užití finančního příspěvku, a to především uznatelné náklady určené na pokrytí 

nákladů s provozem tábora, nákup táborového vybavení a materiálu na činnosti s dětmi. 
 
 
Ad 4) Kulturní akce 
 
Proběhla diskuse k plánovaným kulturním akcím v roce 2023.  
 
Plánované kulturní akce jsou: 
Pietní akt 

- k příležitosti státního svátku Dne vítězství (1945) a Květnového povstání českého lidu (1945) proběhne 
kladení kytic v Malé a Velké Chuchli; 

- pietní akt proběhne za účasti žáků ZŠ Charlotty Masarykové a veřejnosti; 
- kladení kytic proběhne též na dalších místech (památník obětem květnového povstání v Chuchelském 

háji, památník na nám. Chuchelských bojovníků, pomník před kostelem Narození Panny Marie v Malé 
Chuchli, pamětní deska v ul. Zbraslavská).  

 
Vítání občánků 

- slavnostní vítání občánků se uskuteční v sobotu 9. září 2023 od 11 hodin v zahradním pavilonu Institutu 
vzdělávání a poradenství České zemědělské univerzity v Malé Chuchli, V Lázních 3; 

- akce se týká dětí narozených od 08/2022 do 07/2023  
- děti je nutné přihlásit do 25. 8. 2023 na ÚMČ Praha – Velká Chuchle, tel.: 257 940 041. 

 
Gratulace jubilantům 

- během měsíce dubna jsou plánovány osobní gratulace místostarostky chuchelským jubilantům 
 
 
Ad 5) Senior taxi 
 



Místostarostka Dominika Voláková prezentovala Výboru zavedení služby Senior taxi.  
Byly představeny podmínky služby: 

- službu Senior taxi k lékaři mohou senioři využívat od 1.5.2023; 
- služba Senior taxi bude zasmluvněna u společnosti Tick Tack taxi s.r.o.; 
- služba Senior taxi platí pro registrované seniory ve věku 65+;   
- senior má trvalé bydliště na území Velké nebo Malé Chuchle;  
- MČ Praha – Velká Chuchle bude plně hradit jednu cestu měsíčně k lékaři, čímž je myšlena cesta tam 

i zpět na území hl. m. Prahy;  
- senior doloží potvrzení od lékaře do 7 prac. dnů, a to buď osobně na úřad MČ Praha – Velká Chuchle, 

nebo elektronicky na email: info@chuchle.cz;   
- objednání přepravy je možné 24/7, službu je vždy potřeba objednat dopředu, a to telefonicky přes 

dispečink; 
- v případě zpáteční cesty je nutné provést novou objednávku, vozidla během návštěvy lékaře na 

cestující nečekají; 
- registrace seniorů proběhla začátkem roku 2023, další senioři nad 65 let, kteří mají o službu Senior taxi 

zájem, se mohou registrovat na úřadě MČ Praha – Velká Chuchle, kontaktní osoba: 
 
Výbor shledává tyto podmínky pro zavedení služby Senior taxi jako vyhovující a vítá zavedení služby Senior 
taxi v MČ Praha – Velká Chuchle. 
 
 
 

Ad 6) Školská rada 

 

Výbor projednal návrh na jmenování člena školské rady při Základní škole Charlotty Masarykové, Praha 5 – 

Velká Chuchle pana Mgr. Zdeňka Stříhavku, jelikož jej spatřuje jako odborníka pro danou oblast. 

 

Návrh na usnesení: 

Jmenování člena školní rady 

Zastupitelstvo MČ Praha – Velká Chuchle s účinností od 1.5.2023 do 31.3.2026 jmenuje do školské rady 

Základní školy Charlotty Masarykové, Praha 5 – Velká Chuchle pana Mgr. Zdeňka Stříhavku. 

 

 

Ad 7) Různé 
 
 
 
 
 
 
                        Mgr. Markéta Votavová 
Předsedkyně Výboru školství, sportu a sociálních věcí 
 
 
 
 


